
 

令和 4 年 9 月 18 日 

ご利用者様 

保護者様 各位                            

 

株式会社ケアプログレス 

                                   代表取締役 小橋栄次 

 

新型コロナウィルス感染症に関連しての重要なお知らせ  

 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

前回ご案内させていただきましたハウス下妻の臨時休業では、皆様には大変ご不便をおかけし、誠に申

し訳ありませんでした。皆様のご協力のお陰で下妻エリアでの更なる感染拡大を防ぐことができました。

ご不便、お負担をおかけした保護者様や日々リスクと背中合わせで対応していただいた職員の皆様には

心より感謝申し上げます。その後は職員を対象に毎週 PCR検査を実施するなど、引き続き感染予防に努

めてまいりました。しかしながら 9月 10日(土)深夜に筑西ワーク職員一名の陽性の報告、9月 12日(月)

にワーク筑西ご利用者一名の陽性者、9月 15日(木)ご利用者二名の陽性が確認されました。あやとりグ

ループとしても更なる感染拡大を防ぐべく、ワーク筑西職員出勤時の抗原検査の実施、ワーク筑西事業

所の 9 月 16 日（金）の臨時休業と速やかに対応を進めて参りましたが、16 日(金)ワーク職員の出勤時

抗原検査で職員二名の陽性者を確認、その後同日に臨時休業でお休みいただいていたご利用者二名の陽

性の報告、翌 9月 17日(土)にはワーク職員一名、ハウス筑西のご利用者でも一名の陽性者の確認、9月

18日(日)にもワーク職員一名の陽性確認とハウス下妻に続き、ワーク筑西でもクラスターを発生させて

しまいました。時間外及び週末で保健所がお休みでしたので、県の相談センターに相談し、連休明けに

筑西保健所に報告し、保健所の指導を受けながら対応させていただきます。 

現時点で感染拡大を抑えるべく、個別にて濃厚接触者に該当される方にはご連絡をさせて頂いておりま

す。感染予防対策をさらに強化し、皆様に安心してご利用して頂けますよう努めてまいります。現状で

は下記の臨時休業で調整しておりますが、検査結果や保健所による指導によっては更なる休業もあり得

ます。又、ご利用再開に際して接触者の方に PCR 検査をお願いする場合もありますのでご了承下さい。 

  

〇ワーク筑西のクラスター伴う臨時休業  

  ・ワーク筑西臨時休業日 9月 16日(金) 、9月 20日(火)～９月 22日（木）                                   

 

皆様には、ご不便をおかけして大変申し訳ありませんが、是非とも、ご協力を頂きたいと存じます。何卒ご容赦い

ただきますようお願い申し上げます。 

                                                                 敬具 

 

 

 

    

 

 

 

お問い合わせ 

☎0296-54-5522 Fax0296-45-4411 

あやとりグループ   小橋栄次 


